092004 ORDER NO.: 00117 DK-GB-DE

RESERVEDELSMANUAL
SPARE PART MANUAL
ERSATZTEILMANUAL

Gyldig fra maskinnummer:
Valid from machine number: 35728
Glltig ab Maschinennummer:

— A/S Wodschow & Co.

Industrisvinget 6. P.O.Box 110
DK-2605 Brgndby

Phone: +45 43 44 22 88
Denmark Telefax; +4543 4312 80

AR30
MK-1




INDHOLDSFORTEGNELSE CONTENTS INHALT
HASTIGHEDSREGULERING ................ SPEED REGULATION ....ccooovoriiiniinnrinnne. GESCHWINDIGKEITSREG. ................. 3
TRANSMISSION .....ccoooviorriiiiiniiieneeens TRANSMISSION .....ccoovvimiiiniieniiriniieenes TRANSMISSION .....ccoovooiviriieriiinnne. 4
ROREHOVEDE .........ooovviniiariienieanne. PLANETARY HEAD ....coooviiiiinniieciisnneenas RUHRKOPF .......ooviiiiniiinnieneicei, 6
STATIV e MACHINE COLUMN ... MASCHINENSTANDER ..........ccccuvennee. 8
SIKKERHEDSSKARM .......ccocooerriannee. SAFETY GUARD ......ovtiviriinneieceieneieenes SCHUTZSCHIRM .....cccoooirrvrriiinrianne. 10
SIKKERHEDSSK/ARM, AFTAGELIG ...... SAFETY GUARD, REMOVABLE .................. SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR ......... 12
LOFTESYSTEM ..o LIFTING SYSTEM ..o HUBSYSTEM ... 14
HIZELPETRAK ... ATTACHMENT DRIVE ..., ANSCHLUSSGETRIEBE ........cccccooeonee. 16
MICROSWITCH .....ooeriviineiieniiiennnees MICROSWITCHES ..o MIKROSCHALTER .......oovveririnnnnenns 18

ELEKTRISKE KOMPONENTER............
KEDLER OG ROREVARKTAJ ..............

Der tages forbehold for
konstruktionsaendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4. Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstaende oplysnin-
ger, vil det veere en fordel at kontakte
vor reservedelsafdeling, far ordren
afgives, idet vi s& kan veere behjeel-
pelig med at finde det korrekte reser-
vedelsnummer (order no.) pa reser-
vedelen.

Enkelte reservedele seelges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved
positions-nummeret en henvisning til
det samlingsnummer der skal bruges
ved bestilling. Samlingsnumre er
afbildet pa de relevante sider

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgaende aftale med
A/S WODSCHOW & CO.

All rights reserved for
changes in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts,
the following information must be gi-
ven:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of informa-
tion is missing, please contact our
spare part department before pla-
cing the order, as then we can assist
you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not sold
alone, in such cases reference is
made at the pos.number to the
assembly number to be used for orde-
ring. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only
allowed when agreed with
A/S WODSCHOW & CO.

Konstruktionsanderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fir unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben Sie
bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4. Evt. Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kiinfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir Ihnen
dann behilflich sein kdnnen, die kor-
rekte Ersatzteilnummer (order no.)
zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht
allein verkauft. In diesen Féllen gibt
es bei der Pos.Nummer einen Hinweis
auf die Sammlungsnummer, die bei
Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den
relevanten Seiten gezeigt.

Zurtcksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit A/S WODSCHOW & CO.



3

HASTIGHEDSREGULERING SPEED REGULATION GESCHWINDIGKEITSREG.
Fig Order
no. no. Beskrivelse .....ccccoviiieeiieieninnnnn. Description ....ccccveeeeeeiiiiiies Beschreibung
L, seelges som AR31-47Z .......ccceeveiieinens sold @as AR31-47Z ....ccccovveivciniiiicnne verkauft wie AR31-47Z
2. AR30-47.10..... skive med Pil .......ocovveiiiiiii scheibe mit pfeil
3. AR30-47.11 ..... spaendestykke,speedindicator .... spannstuick
4. STA3306 ... bakelitkugle @40 sort .........c.ccccovriineennn. kugel 240 schwartz
5 STA3414 ... Sikringsring 30U ......cccovviiiiiieiieiieneee CIrclip 30U ...oooiiiieiiee e sprengring 30U
6. sTAS247 ......... pladeskrue 8x13 ........cccooviiiiiieiiiinicnn SCrEeW 8X13 ..o schraube 8x13
7. STA5439......... stalsaetskrue M8X60 ........ccccveriririeeenas SCIEW MBXB0 .......eovviveeieeieie e schraube M8x60
8.

STA5810 .......... mgtrik M8

mutter M8

AR31-477 ....... reguleringsarm for hastighed kompl. ...... speed selector lever, assy. ............ regulierungsarm fur geschw.keit
kompl.

AR31-47Z




4

TRANSMISSION TRANSMISSION TRANSMISSION
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccccovvvviiieennennnn. Description ....cccocvvevvevieeienennn. Beschreibung
1. STA6018...........skeermskive 40x13x3 ..washer 40x13x3 scheibe 40x13x3
2. seelges som R15-13.1...ccooiiiiiiieeiiieee, sold as R15-13.1 verkauft wie R15-13.1
3. R30-285............. SHFE e PN e stift
4. R15-103............ kugleleje f/15 6010 2RS1 .......ccevvvveerenee. ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
B seelges som R15-15Z ........ccocvvvveiniinenns sold @s R15-15Z ......ccccvvvveeieeiiiiicieeen, verkauft wie R15-15Z
6. STA2505...........lejebgsning MB0610DU .. ..bearing bush MB0610DU lagerbuchse MB0610DU
7. R27-128............ KileremskKive ........ccccoovveiiiiiiiiiciiciee standard v-belt pulley ............cccoeeeneenn. keilriemenscheibe
8. seelges som R15-41Z ......cccoeveviiininnens sold as R15-41Z ........cccccoveiveiiiiiciienn, verkauft wie R15-417
9. STA2024 ........... Pasfeder A 6X6X28 ..........cccevveiiiiienienn, Tight fitting key A 6x6X28 ..........cccccvvenee. Passfeder a 6x6x28
10. STA3220............ tryksmare enhed .........ccoooeviiiiiiiienien, grease NpPle .......cooevveviiiieniccic e schmiernippel
11.  STA3410...........sikringsring 25U ................. L CIrClip 25U i sprengring 25U
12.  62052RS ......... Kugleleje 6205 2RS.1-C3 .......ccccovvvuvenen. Ball bearing 6205 2RS.1-C3 ...........c.c... Kugellager 6205 2RS.1-C3
13. STA3514.......... SIKNNGSIiNG 521 ...oovviiiiiiiiieiieie e CIFClP 521 oo sprengring 521
14. R15-17.1........... gearsKiftering ........cooevvveveiieeiienic e varispeed collar ..........cccooviviiiiniein getriebewendering
15. afstandsrar ... distance tube .........cccocoiiiiiiiii abstandsrohr
16. ..lejearm........ ..arm for bearing . lagerhebel
17. seetskrue MLOX55 ......ccccviiienieiiiiiciies screw MLOX55 .......cccoiiiiiiiiiiiie schraube M10x55
18. skive 10.5X20X2.0 ......ccoecviriviiiiniiiiiiies washer 10.5X20X2.0 ........ccccvevvieirieiennnn. scheibe 10.5x20x2.0
19. bredkilerem ... special v-belt ..., spezialkeilriemen
20. kugleleje f/15 6010 2RS1 .......cccevrveeerenee. ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
21. ...gevindnippel .......cccccevienn. . i gewindenippel
22. seelges som R15-13.1Z verkauft wie R15-13.1Z
23. STA3220............ tryksmare enhed .........cccoiiiiiiiiiicnien, grease Nipple .......cooevveviiiienicciceee schmiernippel
24. STA6G018........... skaermskive 37X13X3 .....cccooevieiiiiieniiene washer 37X13X3 ....cccovieiieiieieieeee scheibe 37x13x3
25. R30-285............ SHFt e PIN e stift
26. e seelges som R15-59Z ........cccocvviviniinnnne sold as R15-59Z .......cccovevnieiieniicieeen, verkauft wie R15-59Z
27.  STA5602........... pinolskrue M5X10 .......ccccevvirieiieiieiieee SCreW M5XL0 ...oooviiiieiieieeieeiee e schraube M5x10
28. e seelges som R15-15Z ........cccocevveiiiinenns sold as R15-15Z .......ccccccevveeivenieiiieninns verkauft wie R15-15Z
29.  STA2505........... lejebgsning MBO610DU ..........ccccceveenennee. bearing bush MBO610DU ............cccee... lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1........... gearskiftering ........cocevvveviiiiciiciicicies varispeed collar ..........ccocvviiiiiiiiinen, getriebewendering
3L, seelges som R27-227Z ......cccceeevicinninns sold as R27-227Z ......ccccovvveiciciciicne, verkauft wie R27-227Z
32. STA2011 ........... pasfeder ASX5X57 ....ccccvviieiiiiieiieee key ASX5X57 ...ooiiiiiiiieciiiiee feder A5x5x57
33, seelges som R15-18Z .......cccocveviviniincns sold as R15-18Z ........cccccovvvieiieiicinien, verkauft wie R15-18Z
34. STA5014........... Keervskrue M8x16 DIN9B3............cccveues Slotted screw M8x16 DIN963 ................ Schlitzschraube M8x16 DIN963
35. STA5612........... cyl.skrue M5X20 ......ooovevviiiiiieiieie SCreW M5X20 ....ccviiiiiiieiieieeiee e schraube M5x20
36. R60-61.1........... TFAVErS ..o base for motor .........cccocevvviiiiiiicienn, traverse
37. STA5810........... MBLNK M8 ..o NUEMB8 e mutter M8
38. STA5895 ........... Flangemgtrik M8 DIN6923 FZB ............... Flanged nut M8 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. ARS31-305......... Pindbolt ..o Pin DBOlt ..o Gewindestuck
40. R20-26.1........... Lejebuk f. remstrammer............cccocenin Support bracket for belt tightener .......... Bock fiir Riemenspanner
41.  STA5444 ... Seetskrue M8x80 DIN933 8.8 FBZ .......... Screw M8x80 DIN933 8.8 FBZ .............. Schraube M8x80 DIN933 8.8 FBZ
42.  STA6010........... skive 10.5%20X2.0 ....ccoevriviniiiiieeeeenn washer 10.5X20X2.0 ........cccoerrevvrrennnnns scheibe 10.5x20x2.0
43.  STA5345...........seetskrue M10x30.. ..screw M10x30 .. schraube M10x30
44, R27-16 .............. gearskiftegaffel .........cocoooiiiiiiiiiiicies [OWET fOTK ... getriebewendegabel
45. R20-19.............. gaffel for remstrammer ............cccccooeiiens fork for belt tightener ..........cccccoenin. getriebewendegabel f/riemenspa
46. R20-275............ fleder ffremstrammer ..........cccocceevininnnnn. spring f/tightening the v-belt .................. feder f/riemenspanner
AT, e seelges som R15-46Z ........ccceevveevinennnnn. s0ld as R15-46Z .......ccovveeiieiiiieeeieeee, verkauft wie R15-46Z
48. STA5815 ...........mgtrik M16 ......... ..nut M16 ...... mutter M16
49.  STA3407 ........... Sikringsring 19U ......ccoceiiiiiiiieiicice circlip 19U sprengring 19U
50.  STA6040........... SKIVE i WASher ... scheibe
51.  STA5433......... stalsaetskrue M8X25 .........ccocovvveeenvriecnnnns schraube M8x25
52.  STA6026........... skive 20X10X2,5 ....cccoveeeiieieeeseeeeee scheibe 20x10x2,5
53. R15-142 ...fedtpresse ............. . fettpresse
54. R20-249 label,"greased for life" aufkleber, "greased for life"




5

TRANSMISSION TRANSMISSION

TRANSMISSION

53

e 18
TR
Ny
R27-6M .......... lejearm monteret.........cccoceeuene arm for bearing assy. ........... lagerhebel montiert @7 15
R15-59M ........ motorremskivesaet motor pulley set.........ccccee. motorreimenscheibesatz ‘
R15-13.17 ...... remskive komplet ................. pulley assy. .......cccccevnennnn. riemenscheibe kompl. @7 13
R15-13.1 ........ remskive komplet ................. pulley assy. .......cccccevnennn. riemenscheibe kompl. |
R15-157 ......... beveegelig remskive komplet . pulley movable, assy. ........... riemenscheibe bewegliche, kompl. @7 12
R27-227Z ....... aflastningsring koplet ............ clamping ring compl. ........... entlastungsring kompl. 1
R15-187 ......... gearskifteleje komplet ............ bearing bracket assy. ........... getriebewendelager kompl. o 1
R15-597 ......... motorremskiveaksel kompl. .. motor pulley shaft assy. ....... motorriemenscheibenwelle kompl.
R15-467 ......... skiftetandstang komplet......... toothed rack assy. ................ wechelzahnstange kompl.
R15-417 ........ Lejearmsaksel ..........ccccceenne Bearing shaft ....................... Lagerhebelwelle
¢ @
¢ |
ﬂ 7o R27-227Z I
R15-59M N .
= 1 @ 3 I
2
I
; =) s
R15-13.1Z R15-13.1 R15-15Z R15-18Z R15-59Z R15-46Z R15-41Z




6

ROREHOVEDE PLANETARY HEAD RUHRKOPF
Fig Order
no. no. Beskrivelse .......cccovvvviiveeinennnn. Description ....cccccceveveeeveeeeeennnn, Beschreibung
1. R30-1....cccceeueeee tandKrans ..., gear wheel rim ..., zahnkranz
2. seelges som R30-2Z ......c.cccevveiiiicniinens sold as R30-2Z .......cccceevviiiiiiciiiiice verkauft wie R30-2Z
3. seelges som R40-3Z ......cccocvvieiiiiicinens sold as R40-3Z .......ccccevviviiiiiiiiiice verkauft wie R40-3Z
4. STA3526............ SIKriNgSIing 801 ........covveiiiiiieiieiieieeieee CIrClip 801 ..o sprengring 80l
B seelges som R30-101Z ......ccccceevvvrninncnne sold as R30-101Z .......cccccevvveiveniinienne. verkauft wie R30-101Z
6. e seelges som R30-30Z ........ccveeiveiniinenns sold as R30-30Z .......ccccevveenieiieieeieen, verkauft wie R30-30Z
7. R30-31....cceeee. mellemhjul ......cooooiiiii FiM PINION ... zwischenrad
8. R30-32.....cceeee. mellemhjul, nederste ..........cccceevvreernenn. rim pinion, IoOWer .........ccccoovviiiiiinecne zwischenrad, unten
9. seelges som R30-33Z .....coccevveiieiiiiiens sold as R30-33Z ......ccccvvvieiieiieieeicee, verkauft wie R30-33Z
10, seelges som R30-36Z ........cccoevvvveiniinenns sold as R30-36Z ........ccccoeviveiiiiniieiieenn, verkauft wie R30-36Z
11.  R30-37...ccccvenen. afstandsrar .......oocovcvieiii distance Piece ........cceecveviiiieiieiieieen abstandsrohr
12. R30-9%.............. naleleje f/33g ,HK 2820 2RS .......c..c....... needle bearing f/33g, HK 2820 .............. nadellager f/33g, HK 2820 2RS
13. R30-97....ccce.. kugleleje f/33n, 6207 2RS1C3 ................. ball bearing /33n, 6207 2RS1C............. kugellager f/33n, 6207 2RS1C3
14. R30-98.............. Kugleleje /30 ..o Ball bearing f/30 ........cccccoviiieiiiiiine, Kugellager /30
15. R30-99............ Kugleleje /30 ..o Ball bearing f/30 ........ccccoviiiiiiiiiiie, Kugellager /30
16. R40-34......... afstandsrar ... distance piece ........ccocveviiiieiiciii i, abstandsrohr
17. R15-109............ fleder f/33 ..o Spring /33 oo feder /33
18. R30-100............ kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 ................ ball bearing f/30m, 6008 2RS1C ........... kugellager f/30m, 6008 2RS1C3
19. R30-106............ kugle 5/16 rustfri .......ccccoveviiiiiiiiiice ball 5/16 S.S. ..oovviiiiiiiiiiece kugel 5/16 rf.
20. R40-141......... afstandsrar ... distance tube .........cccociiiiiiiii abstandsrohr
21. STA2030........... pasfeder B8X7X20 ........ccccovveviieiiiiieniienn key BBXTX20 .....c.ccoveiiieiiiiieiieeic e feder B8x7x20
22. STA2038........... pasfeder ABX7X67 .......ccccovvveviveiiciieiienn KeY ABXTXET ..ot feder A8BX7x67
23. ARS30-162H....... plastsvab, hvid .........cccccooiiiiiii, plastic cap, White ..........cccoovviiiiiiiinnens kunststoff mantel, weiss
24, seelges som R30-101Z ......cccccevvevninncnne sold as R30-101Z .......cccccevvveiveniinienne verkauft wie R30-101Z
25.  W30-209........... gummipakning /33 .......ccccooiiiiiiieiies rubber ring /33 ..., gummiring /33
26. ...rustfri hovedskaerm ................... headcap ..., kopfschirm rf.
26A. rustfri hovedskeerm f. skraber ................. headcap ss f. scraper ........cccccevcvreenne. kopfschirm rf. f. abstreifer
27, e seelges som R30-101Z .......ccccevvvrninncnne sold as R30-101Z .......cccccevvveieeininieene verkauft wie R30-101Z
28. STA5640...........cyl.skrue M8x50 .... ..screw M8x50 .... schraube M8x50
29. STA5641 cyl.skrue M8x80 schraube M8x80
30. STA6043 passkive 40X50X0.5........ccccvvveiieniinienne. washer 40x50x0.5 scheibe 40x50x0.5
31. STA6046...........statteskive .......... . scheibe
32. STA6055 fiederskive 8mm federscheibe 8mm
33. STAG057........... fiederskive 10mm lockwasher 10mm .........cccooeevieiiinnennene federscheibe 10mm
34. STA6460........... keervstift g8x24...... .. groov pin @8X24 .........ccceceviiiiiiiiiiee, kerbstift @8x24
35. STA3425 sikringsring 40UC Circlip 40UC ..o sprengring 40UC
36. STA3472 sikringsring SW22 ..o circlip SW22 ..o sprengring SW22
37. STA3520...........sikringsring 68l ... ..circlip 68l .... sprengring 68l
38. STA3522 SIKMNGSING 721 ....ooiiiiieiiiieiieic e CIrCHP 721 oo sprengring 72|
39. STA3526 SIKringsring 801 .......cccovveviiiieiieiic e CIrclip 801 ... sprengring 80l
40. STA5044...........Skrue M4x16 unders. DIN965A ... ..Screw M4x16 counters. DIN965A .. Senkschraube M4x16 DIN965A
41. STA5346 seetskrue MLOX40 .......cccvervenieniiiieniens schraube M10x40
42.  R40-129............ kileremskive 50Hz keilriemenscheibe 50Hz
42A. R40-129A .........Kileremskive 60Hz . keilriemenscheibe 60Hz
43. R40-90.............. standardkilerem A27 50Hz standardkeilriemen A27 50Hz
43A. R40-90.1........... standardkilerem A29 60Hz standardkeilriemen A29 60Hz

R30-2M .......... rgrehoved monteret .........cccoveeviiiiiinenn planetary head assy. .......cccceeveeiiiicinennn. ruehrkopf montiert

R30-2.2M ....... rgrehoved monteret forberedt f. skraber .. planetary head assy. prepared f. scraper ruehrkopf montiert fur abstreifer vorb.
R30-30Z ......... Hovedaksel kompl. ........cccooiiiiiiiiiiinienn. Main shaft assy. .....cccoeeeiiiiiiiiiiiiciice Hauptwelle kompl.

R40-3Z ........... hovedleje monteret...........cccccovveviiiiiiiennnn. Main bearing mounted ...........c.ccceieiiens Hauptlager montiert

R30-33Z7 ......... bajonetaksel kompl. .......ccccoceiiiiiiiiiiin bayonetshaft compl. ..., bajonetwelle kompl.

R30-27 ........... Ekscentric hoved .......c.cccooiiiiiiiiiiiin, Eccentrichead ........c.ccccoooiiiiiiiiiiiiiis Exzentrikkopf

R30-2.17 ........ Ekscentrikhoved monteret ...........cccceee. Eccentric head mounted ..............oooeees Exzentrikkopf montiert

R30-2.2Z ........ Ekscentrikhoved mont. forb. f. skraber .... Eccentric head mount. prepar f. scraper Exzentrikkopf mont. fur abstreifer vorb.
R30-367 ......... Ekscentrikskive monteret .............ccocvevnen. Eccentric disc mounted ..........ccccocvevnnne Exzentrikscheibe montiert

R30-101Z ....... naleleje kompl. BK2518 RS .......cccccevvevrnene. needle bearing compl. BK2518 RS .......... nadellager kompl. BK2518 RS



ROREHOVED

PLANETARY HEAD

7

RUHRKOPF

R30-2M / R30-2.2M

=
O
£
_
!
It

—

—

®0 -

R30-30Z

16—

R30-33Z

.

-

g

R30-2.1Z/ R30-2.2Z

R30-101Z




8

STATIV MACHINE COLUMN MASCHINENSTANDER
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccooooviiiiiiiiinnn. Description ......ccccvvveeiiiinnnnnn. Beschreibung
1. R15-245........... Pl e AITOW .. pfeil
2. STA3002 ........... kabelforskruning poly. PG13.5.................. cable inlet compl. PG13.5.........cccccueeee. kabelverschraubung PG13.5
3. STAB580............ 0evindbgsning ........cccoceviiiiiiiii threaded bush ...........cccccooiiiiiiiin gewindebuechse
4. AR30-212 ......... Knae, daeKprop ......cccceveeeveeniiniicnecnieeinn knee, plug button .........ccccccevviiiiiiiine knie, deckpropfen
5. AR30-213 ......... FO o FOOL oo fuss
6. AR31-163 ......... Lukkeplade UL-hul ........cccoooveiiiiiiiinnne Closing plate UL-hole..........cccccovieniienen. Verschlussplatte, UL-Loch
7. STA3411 ... Klemring KS 6 .......ccooveiieiiiiiiecieece Clamping ring KS 6 ......cccevveiieiieiienn, Klemmring KS 6
8. AR31-22MO ...... stativ, NVid ..o machine column, white ...........c..cccceeen. maschinenstaender, weiss
9. STA2515........ lejebgsning MB2030DU ..........ccccceveeeennee. bearing bush MB2030DU ............ccevue. lagerbuchse MB2030DU
10.  STA2520........... lejebgsning MB2525DU ..........ccccceveeeennee. bearing bush MB2525DU ............ccceuee. lagerbuchse MB2525DU
11.  STA2520........... lejebgsning MB2525DU ..........ccccceveeeennee. bearing bush MB2525DU ............cccevee. lagerbuchse MB2525DU
12.  AR30-214.3 ...... justerplade, 3mMm ......cccoceiiiiiiiie intermediate piece 3mm ............ccceeenee. zwischenplatte, 3mm
13.  AR30-2146 ...... Justerplade, 6BmMM .........cccoveiiiiiiiee intermediate piece, 6mm ..........c.ccceenen. zwischenplatte, 6mm
14. STA3014 ........... mMatrik PG 13.5 % ..o NUE PG 13.5 e mutter PG 13.5
15. STA5017 ........... kaervskrue MBX20........ccccevverieiiiiieninenn, SCrew MBX20 ......ccoooeeiiiiiiiiicciicciee schraube M6x20
16. STA5080........... keervskrue M6x10 rustfri .........ccccoceevienn. SCrew S.S. MBX10 .....cccoeecvviiiiiciiiice schraube M6x10 rf.
17. STA5232 ........... Jordskrue RX-TT M4x8mm .........c.ccuvnee. Earth screw RX-TT M4x8 mm................ Erdschraube RX-TT M4x8 mm
18. AR31-22.17R....Deekplade 30/40L RUSHi ...ccvevveriiiinnee Cover plate 30/40 L stainless ................ Deckplatte 30/40 L Nirosta
19.  AR31-21 ... [AG TUSHIT .o topcover set, stainless steel .................. deckel satz, rostfr. stahl
20. AR31-306 ......... Prop ..o SEOPPET . Pfropfen
21. R15-244 ............ maskinnummerskilt .............ccccooiiiiies machine number sign ..........ccccceeiiincne maschinennummerschild
22. STA6510 ........... daekprop @88.9 ......ccoiiiiiiiii plug button @88.9 ..o deckpfropfen 88.9
23.  ARB31-270 Daekplade, NSF, gverst...... . Platte, NSF, obere
24,  AR31-271 ......... Daekplade, NSF, nederst Platte, NSF, untere
25. STA5834.......... [ASeMBLIIK M5 .....ooiiieiiieceecceee 10CK NUEMS L. gegenmutter M5
26.  STA6027 skive 18x6.4x1.6mm .... ..washer 18x6.4X1.6Mm ..........cccccevuervennnne scheibe 18x6.4x1.6mm
27.  AR31-148M4 .... Stag for motorkonsol ..........ccccccceeerieeninenne. Tie rod for motor bracket ....................... Stag fur Motorkonsole
28.  STA5625........... cyl.skrue M8X25 .......cccovvviiiiiiiicice SCreW MBX25 .....cviiiiiiiiiieeeee e schraube M8x25
29.  STA6056...........fiederskive 8mm .... ..lockwasher 8mm .........c.ccccovviiiiininen, federscheibe 8mm
30. R30-70.1........... KarVSift ..o TOIPIN L kerbstift

AR31-163M ...... Lukkeplade monteret .........ccccceeveeiiennn. Closing plate, mounted ..........cccoceenee Verschlussplatte, montiert



9
STATIV MACHINE COLUMN MASCHINENSTANDER

19

\\‘e

AR31-163M




10

SIKKERHEDSSKARM SAFETY GUARD SCHUTZSCHIRM
Fig Order
no. no. Beskrivelse ..., DescCription ......ccceeeeviiivieeeeene Beschreibung
1 14030-0011 .. . sik.hedskaerm AR30 kompl.gitter .. safety guard AR30 compl. grid . .. Schirmtyp: Gitter
2. 14030-0002............. sikk.skeerm kompl. plast AR30 ...........ccccceeceeirnnne safetyguard compl. plastAR30 ..................... schutzschirm kompl. plast AR30
3. STA3307 ....cvveeene bakkelitkugle @32 sort ..............cccoeiiiiiiiinnne knob @32 black ...........cccccooieiiiiiiii kugel 832 schwartz
4. STAB056 ................ fiederskive 8mm ... lockwasher 8mm ..........ccccooivviiiiiiiiieas federscheibe 8mm
5. seelges Som 56G31.1Z .....ccoccvveiiveiieiiieiieiiens S0ld as 56G3L.1Z ....ccovvviiiiiiieiieieeeei verkauft wie 56G31.1Z
6. 56G20-280 .. ... lgs ifyldningsbakke, git.skeerm .. .. detachable filling skid for safety guard ....... lose zugebeschale fiir schutzschirm
T e, seelges Som 56G31.1Z ....cccoccvveiiveiieiiieiiieiiens S0ld @s 56G3L.17Z ....ocovveiviiiiiiiieieeieei verkauft wie 56G31.1Z
8. 56P30-75 ....cceenene ophaeng for sikkerhedsskaerm ..........cccccccvevienne fittings for safety guard .............ccooevveiinennen, aufhangung fur schutzschirm
9. STA5665 ........c.o... StOPSKIUE MBXLE ...c.vvveviieiiiciiiciieiiececece e SCIEW MBXL6 ...ovvveniieiiieiiieiieieeeee e schraube M6x16
10. 56P30-15.......ccueee beslag for microswitch kompl. ...........cccccevienne. fitting for microswitch compl. ...........cceeveee halter fir mikroschalter kompl
11. STA5251 ......coeuee. Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........cccocvevveirirnennne Plate screw 4x16 DIN7981 ..........cccocoveunene Plattenschraube 4x16 DIN7981
12. 56SN30-13 ............ beslag for microswitch ...........ccccovviiiiiniiiens fitting for microswitch ..........c.ccooeviiiiiienen, halter fur mikroschalter
13.  56SN20-30 ............ MICTOSWILCN ..ot s MICTOSWICN ..ot mikroschalter
14.  STA5819......... MBLTK MB .o NUEMB .o mutter M6
15.  STA5250.. ... kaervskrue M6x50 .. .. screw M6x50 ... schraube M6x50
16. AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccocevevviiiiinicncns cable for microswitch ..........c.ccccveevviiiiiennne kabel fur mikroschalter
17. 56SN30-22 ............ KUIVESKIVE ..o CAMISC ... kurvescheibe
18. 56SN30-21 ............ leje for sikkerhedsskeerm.............cccocovviiininne bering for safety guard ................cccceene lager fur schutzschirm
19. 56SN30-24 ............ afstandssKiVe .........cccoeoiiiiiiiiiiicceee distance Washer ..........cccccevveiieiiiiciiieceens abstandsscheibe
20.  56SN30-23 ............ JASESKIVE .....vveeieiicicee e 10CK WASHET ... sicherungsscheibe
21. 56G30-26 .............. matrik M8 specCiel ...........ccovviiiiiiiiiicee nut M8 special .........ccceeiiiiiiiiiiiicee mutter M8 speziell
22.  STA5810.....ccccce... MBLIK M8 ... NUEIMB .. mutter M8
23. STA5093................ maskinskrue rustfri M8X30mMm ............cccceevvenns screw M8x30, stainless steel ..................... schraube M8x30, rostfr. stahl
24, STA5321 .. ... seetskrue M5x16mm . ... screw M5x16 ... ... schraube M5x16
25. STA5838.......ccvene tOPMBLIK M5 Lo NUEMS oo mutter M5
26.  STA5842....... LASEMBLIK M8 ..o [0CK NUEMS ... gegenmutter M8
27. STA6003................ Skive, sikkerhedsskeerm ........cccccccoeveviviiinenennnn, washer, safety guard ..........ccocooeeviieiiennn, scheibe, schutzschirm
28. seelges som 56P30Z eller 56P30.1Z ................. sold as 56P30Z eller 56P30.1Z ................. verkauft wie 56P30Z eller 56P30.1
29. .... seelges som 56P30Z eller 56P30.1Z ... ... sold as 56P30Z eller 56P30.1Z . .. verkauft wie 56P30Z eller 56P30.1Z
30. 56P30-34 .....cccuvue bgjle for plastskaerm AR30-40 ..........cccovevevienns clamp for safety guard AR30-40 buegel f. schutzschirm AR30-40
31.  56P30-35.............. geviNAPIAde ........c.cveveveeieeeeeeee e threaded plate ...........ccccvvveeeeeeeerereeeenns gewindeplatte
56P30.17 ......... For- + bagpart plast AR30 .........cccceevenene Front + rear part plast AR30 ........ccccovereneee Front und Hinterteil AR30 Kunststoff
56P30Z............ AR30 Plastskeerm u/opheeng+bgijle ........ AR30 Safety guard w/o clamp + fittings .... AR30 Schutzschirm o/bligel + Aufhangung
56G31.17Z ........ For- + bagpart gitter AR30 .......cccccoevenene Front + rear part grid AR30 .......cccocvvveinennne Front und Hinterteil AR30 gitterschirm

56P30.1Z 56P30Z




11
SAFETY GUARD

SCHUTZSCHIRM

SIKKERHEDSSKZARM

56G31.1Z




12
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG SAFETY GUARD, REMOVABLE SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR

Fig Order
no. no. Beskrivelse .......ccocuveviieieeennen. Description ......cccccvvvvveiieiieeennnn. Beschreibung
1. 14030-0511 . .. Aft. sikkerhedsskaerm kompl. gitter ... .Removable safety guard complete, grid ... . abnehmbar Schuztschirm kompl. Gitter
2. 14030-0502 .......... Aft. sikkerhedsskaerm kompl. plast ................. Removable safety guard complete, plast .......... abnehmbar Schuztschirm kompl. plast
3. STA3307 ...vevveeinne bakkelitkugle @32 Sort........ccccoovvviiiiiinnnns knob @32 black ..........ccccevviiiiiiiii kugel 832 schwartz
4. STA5005........cccvee Keervskrue rf. syrefast M5x35 DIN963 ........ Slotted screw st.acidres.M5x35 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x35 DIN963
5. STA5013........ceee kaervskrue M6x30 rustfri .........cccoeevvveieennne SCIEW MBX30 S.S. ...oorvreviieiieciee e schraube M6x30 rf.
6. STA5026 .. . Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 ......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
7. STA5831.....ccvvuvee 13SEMBLIK MB ..o 10CK NUEMB ... gegenmutter M6
8. STA5834 .....cceevee 13SeMBLK M5 ..o 10CK NUE MBS .o gegenmutter M5
9. STABO27 .......coceee skive 18X6.4X1.6MM ........ccccvvvvevvenineenenn. washer 18X6.4X1.6MM .........ccccoovvevveiiiienenne. scheibe 18x6.4x1.6mm
10, e seelges Som 56AG31Z .....cccovvvevieiieiieniene S0ld @S 56AG3LZ ....cvveveeeieiieie e verkauft wie 56AG31Z
11, seelges SomM 56AG31Z ....cccvveveveeiieiieniene S0ld @S 56AG3LZ ....cvveveeieieiiee e verkauft wie 56AG31Z
12. STA5011 ..o kaervskrue rustfri M6X20 ..........ccoocvvviieennne SCIEW MBX20 .....oooveeiiiiiiiieeece e kerbschraube nirosta M6x20
13. SCIEW MBXB S.S. ..cevevreieiiieiinicreeieeie e schraube M6x6 rf.
14. Cam disc, drilled ........cccooovevereiiiieiiceeiee Kurvescheibe, gebohrt
15. ... sold as 56AR30-123Z .... verkauft wie 56AR30-123Z
16. Supporting piece for AR30/40L ..........ccevveene Halte sttick fur AR30/40L
17, saelges som 56AR30-123Z ......cccccvvevvennnnne sold as 56 AR30-123Z .......ccccevvvvviiieiieiireenns verkauft wie 56AR30-123Z
18, seelges som 56AR30-123Z ......cccccveeivveinnnne sold as 56 AR30-123Z .......ccccevvvvviieiieiireenns verkauft wie 56AR30-123Z
19. 56RN20-100.1M .... Delmontage, venstre ophaeng Parcial mounting, left SUSP. ........cccovvvviiriens Teilmontage, linke Aufhédngung
20. STA5251 .... Pladeskrue 4x16 DIN7981 .. .. Plate screw 4x16 DIN7981 . .... Plattenschraube 4x16 DIN7981
21. 56RN20-110.1 ....... Bagstykke venstre bearbejdet Back plate, left, machined............c.cccocvernenns Hinterboden, link. bearbeitet
22. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCH . MICTOSWILCH ... mikroschalter
23. AR30-193M ........... kabel for microswitch ............cccccveviiiiennne cable for miCroswitCh ...........ccccocvvveviiieienne kabel fur mikroschalter
24. 56RN20-124 .......... Skive for hul, StatiV..........ccccceeeviiiiiienne Disc for hole, column .........cccoooveveviiiiiiens Scheibe fiir Loch, Stander
25. STA5011 .......cc.ee kaervskrue rustfri M6X20 ..........cccccvvveieennne SCIEW MBX20 .....eevviieiiiiieieie e kerbschraube nirosta M6x20
26. STA5026..........cuv.... Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 ......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
27. 56AR30-101.1 ....... Holdestykke hgjre 30/40 L ........cccevvernennen. Retaining piece, right 30/40L .........ccccocvvvvene Haltestuick, rechtes, 30/40 L
28. 56RN20-101.1M .... Delmontage, hgjre ophaeng ...........cccccveenee. Parcial mounting, right SUSP. .......cccccovvvrienns Teilmontage rechte Aufhédngung
29. 56AP30-109 .......... Beslag for bagpart kompl. 30 .. .. Fittings for rear part comp.30. .... Beschlag fir Hintert. kompl.30
30. 56AP30-2 ......ccvue Bagpart plast aft.sik.skaerm ............cccovenn Rear part, rem. safety guard ...........ccccveveene Hinterteil, abneh.Schutzschirm
31. 56AP30-206 .......... Underbeslag for aft.plast 30 ..........c.ccoevvenn Bottom fittings for rem.pl. 30 ........ccccevvieinennn Bodenbeschlag fiir abn.Plast 30
32. 56AP30-34 ............ bgijle for plastskeerm AR30-40 aftagelig ...... clamp for safety guard AR30-40 removable ... bigel fir schutzschirm AR30-40 abnehmbar
33. 56P30-13 .....ccevene forpart plast AR30 ........coevveveierieiieieniene front part, plast AR30 .......cevvvvvierieiiiieiee vorderteil, plast AR30
34. 56P30-35. .... gevindplade ........ .... threaded plate........... .... gewindeplatte
35. STA5314 ....cccvveunne Saetskrue, syrefast M8x14H DIN933............ Set screw, acid res. M8x14H DIN933 ............ Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933
36. STA5321 ....ccoeunee. saetskrue M5XL6MM ......ccoeovevrerieieiriinns SCIEW MBXL6 ... schraube M5x16
37. STA5838......ccveeee tOPMBLIK M5 ..o NUEMS Lo mutter M5
38. STAB152......cccuveee Nord-lock skive syrefast M8 .............cccocuens Nord-lock disc, acid res. M8 ...........cccccevvvennn Nord-lock Scheibe,Saurefest M8
39. 56G20-280 ............ lgs ifyldningsbakke git.skeerm ...............c..... detachable filling skid f. safety guard,grid ...... lose zugebeschale f. schutz schirm,gitter
56AR30-101.1M .. Hgjre opheeng aft. sik.skaerm .................. Right suspension rem. safety guard ................. Rechte Aufhéng. abnehmb.Schutzschirm
56AR30-126 ........ Venstre ophaeng aft. sik.skeerm+micr ... Left suspension f. rem.safety guard+micro .. Linke Aufh&ng. abnehmb. Schutzsch.+micro
56RN20-110.2M .. Bagstykke, formonteret MKl ................... Back plate, premounted MKI .........ccccoovieennnnen. Hinterboden, vormontiert MKI
56RN20-123Z ...... aksel for kamskive komplet ..................... shaft for camdisc compl. ..o Welle fir kurvescheibe kompl.
56AG31Z ............. For- + bagpart gitter AR30 ........ccceeevvieenne Front + rear part grid AR30 .....cccoovviveeiiiieenieenn. Front und Hinterteil AR30 gitterschirm

56RN20-110.2M

1 &

é

56AR30-126 56AR30-101.1M 56RN20-123Z




13
SIKKERHEDSSKAERM, AFTAGELIG SAFETY GUARD, REMOVABLE SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR

36AG31Z




14

LOFTESYSTEM LIFTING SYSTEM HUBSYSTEM
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......coocceeiiiiiiine Description .....cccccevvveeiiiinnnnnn. Beschreibung
1. R15-65............. laftem@trik .......ccoooviiiii lIftiNg NUE ..o hubmutter
2. seelges som R30-69Z .........ccccevciviniinens sold as R30-69Z ........cccccceevveviiiiiieiienn, verkauft wie R30-69Z
3. seelges som R30-69Z ........ccccceeevviiiincns sold as R30-69Z ........cccccceevveiieiieiienn, verkauft wie R30-69Z
4. AR31-67 ........... Laftepind .......ccooveiiie Lifting Pin coveeeeiieece Hubstift
B seelges som R27-62Z ........cccccevveiiiincnns sold as R27-62Z ........cccoccvvveeiiinieiienn, verkauft wie R27-62Z
6. STA3308 .......... bakkelitkugle @40 rgd .........cccceovirieinenn knob @40 red ........ccooveiiiiii kugel 40 roth
7. STA2020 .......... pasfeder BEX6X15 ........cccovverieiieiienieane key BBXBXLS ..ot feder B6x6x15
8.  STA3407 .......... Sikringsring 19U .......coceviiiiiiieiieiicie Circlip 19U ..o sprengring 19U
9. e seelges som R27-63Z ........cccocevviviiiinnnns sold as R27-63Z .......ccccoveeiieiiiiicieen, verkauft wie R27-63Z
10, seelges som R27-83Z ......cccovevvvviiiiincnns sold as R27-83Z .......cccovveiviiiiiieieen, verkauft wie R27-83Z
11.  STA5827 .......... kontramatrik M12 .........ccoocvvivriiiiiieicns NUEML2 L mutter M12
12. STA3580 .......... Sikringsring ST 10 ....cccoiiiiieiieiicieeeee Circlip ST 10 ...eciieiieeiieeeeeeeeeeee Sprengring ST 10
13.  STA5088 .......... rustfri skrue M8X16 ........ccccvvvvvvvvciirenne screw M8x16 stainless steel ................. schraube M8x16 rostfr. stahl
14. AR31-128 ... rulle for kedelfang ........c.cccveeiiiiiinicn. roll for bowl clamping ..........ccccceveeviene. rolle fir kesselgriff
15, seelges som AR31-68Z ..........cccccvvvviinne sold as AR31-68Z ........cccevvveiviviinncnnn. verkauft wie AR31-68Z
16. STA3467 .......... Sikringsring AS 25 ... circlip AS25 .. sprengring AS25
17, seelges som AR31-23/24Z ............ccc..... sold as AR31-23/24Z ........cccccevvennenne. verkauft wie AR31-23/24Z
18. STA2522 .......... lejebgsning MB2550DU ..........cccccoeenneee. bearing bush MB2550DU ............c.cc..... lagerbuchse MB2550DU
19. AR31-127 ......... Rulleaksel ........ccooviiiiiiiiiiiiicicie Roller shaft .........cccooeeiiiiiiiie Rollwelle
20. STA5690 .......... pasholt M8X25 .........ccoeeeviiiiiiciicce fitted bolt M8X25 .......cccvvviiiiiiiiii, passbolzen M8x25
21. STA5827 .......... kontramatrik M12 .........ccccooviiiiiiiiinn NUEMI2 L, mutter M12
22. STAGB044 .......... passkive 20X28X0.5.........ccoevveiieiieiienn washer 20X28X0.5 ........ccccovevieiiiiienies scheibe 20x28x0.5
23. STAB205 .......... fledersplit ..o, COEIPIN .eiiiiiiiiieeee e federsplint
24, seelges som WA0-600M .........ccccovevvuerncane sold as W40-600M .........ccceevveneerneninnns verkauft wie W40-600M
SRR indgar ikke i standard maskiner ........... not included in standard machines ...gehort nicht zu standardmaschinen
AR31-23/247 .... Bgjleseaet komplet med ruller .............. Bowl arm set compl. wirollers ............ Blgelwellssatz kompl. m/Rollen
W40-600M ......... stgddeemper monteret .........cccceevenen. oil damper mounted ...........cccoeoeeinennn. oeldaempfer montiert
AR31-687 .......... bgjleaksel kompl. ... ..bowlarm guide rod compl. ... buegelwelle kompl.
R27-837 ............ Laftebolt ... Lifting bolt ..o Hubbolzen

R30-697 ............ UdVIdErrar ....cooviiiiiiiiiiiiccieee e Extension tube ..., Ausdehnungsrohr
R27-627 ............ lgftearm kompl. ............ lifting lever assy. ....cccovveviciiciiciies hubhebel kompl.
R27-637 ............ krumtaparm kompl. ... crank shaft compl. ..., kurbelarm kompl.




LOFTESYSTEM

15
LIFTING SYSTEM

HUBSYSTEM

AR31-23/24Z

15

J
R27-63Z
o
) S . &
9 ® @
N R30-69Z
W

) BN

AR31-68Z | R27-83Z R27-62Z




16

HIJALPETRAK ATTACHMENT DRIVE ANSCHLUSSGETRIEBE
Fig Order
no. no. Beskrivelse ..o, Description ......cccoovivieveeeinninnn, Beschreibung
1. R15-5.......e sidelejenus ..o bearing hub ... nebenlagergehaeuse
2. R20-9 ... snekkehjul ... wormwheel ... schneckenrad
3. R15-10.............. SNEKKEKASSE ....cceviiiiiiiiiiiiciiceic e JAI CASE ....eeeeiiiiiiie e schneckenkasten
4. R15-11 .............. SNEKKEKASSEIA ....ocvovvvverieieieeeiieeiena JEAr CASE COVEN ..ocvieiieiierieeiiieairenieeaanes schneckenkastendeckel
5. R20-49............... SNEKKE .. WOTM <o schnecke
6. e seelges som R20-52Z ........cccccevveiiinnnns sold as R20-52Z ........cccooovvieeiiiiieiienn, verkauft wie R20-52z
T seelges som R15-50Z ........cccocvevveincinenns sold @s R15-50Z .......ccccovveenieiiieniieieennnn verkauft wie R15-50Z
8. STA2032........... pasfeder ABX7X42.5 .....cccovvvveeiieeiiiiieane key ABXTXA2.5 ...ooiiiiiiiiiiee e feder A8x7x42.5
9. R20-104............ kugleleje f/52 6205 2RS1C3 ........cccccueee. ball bearing /52 6205 2RS1C3.............. kugellager f/52 6205 2RS1C3
10. R20-107............ olieteetningsring f/50 254710 .................. oilseal f/50 254710 ....cccccovvveiveniinienne oeldichtungsring /50 254710
11. R20-300............ pakning for R15-10.......ccccoovviieiiiiiniienn gasket for R15-10 .....cccooovvvveiieiieiienne. dichtung fuer R15-10
12, seelges 0gsd som R20-300Z ................... also sold as R20-300Z ..........ccccoeeruenen. auch verkauft wie R20-300Z
13. R20-301............ pakning for R15-10.......ccccoeeiieiiiiieiienn gasket for R15-10 .....cccooovvvveiieiieiienne. dichtung fuer R15-10
14. STA2007 ........... pasfeder ASX5X25 .......ccccovieiiiiiiiieiien key ASX5X25 ....cciiiiiiiiiiie feder A5x5x25
15. STA2011 ........... pasfeder ASX5X57 ....ccccveiieiiiiieiieee key ASX5X57 ...ooeiiiiiiiieiiiieecee feder A5x5x57
16. STA3410 ........... SIkringsring 25U .....coooeviiiiiiiiciicice Circlip 25U ..o sprengring 25U
17. STA5018........... kaervskrue M8X20........ccccevvvrveiiiniinienn SCrew MBX20 ......coeeiieiiiiiiiiicciieciee schraube M8x20
18. 6005 2RS ......... kuglelgje ..o ball bearing ..........cccceevveviiiiiiiciie kugellager
19. STA5433 ........... stalsaetskrue M8X25 .........ccccoeueiniriecnnnnns SCrew MBX25 ......cccooiiiiiiiiii schraube M8x25
20. STA5908 ........... teetningsskive @8 .........cccocvviiiiiiiiii, seal washer @8 ..........cccoccevvviiiiiiciien, dichtungscheibe 28
21. STA6020 ........... skive 5/16" x 3/4" elforz. ......c.ccccceveirnins washer 5/16" x 3/4" elzinkt ..................... scheibe 5/16" x 3/4" elverzinn
22. STAG054 ........... SKIVE it WASKNET . scheibe
23. STAGB056 ........... flederskive 8mm ........cccoviiiiiiiiiie, lockwasher 8mm ..........cccocvvviiiiiiiiince federscheibe 8mm
24, R15-211 ............ qUMMINNG /8 .o rubber ring /8 ......ccooviiiiie gummiring /8
25. R15-214............ blinddaeksel ..........ccoovvviviiiiiiie ENACOVET ....viiiieiieieere e blinddeckel
26. R15-8MO............ hjeelpeleje hvid ...... ..attachm. engagement hub white ... nebenlager weiss
27.  STA5322......... saetskrue M8X20 .........ccevvveveeieiiiiinins SCIEW MBX20 .......eovveeeeieieirieieceeeeieenne schraube M8x20
28.  STA5561........... Stiernegreb ... fiNger SCreW .....cocviiiiiiiiiiecee fingerschraube
29.  STA6056...........fiederskive 8mm .... ..lockwasher 8mm .........c.ccccoviiiiiiinen federscheibe 8mm
30. STA6316........... CyLstift @8X20 ....cviiiiiiiiiieeee e rollpin @8X20 .......ocviiiiiiieiieieee e zylinderstift 8x20
31.
32.
¢
Fig. No. 31 Fig. No. 32
Identifikation af motor, se side 20. Motor komplet uden hjeelpetraek. Motor komplet med hjeelpetreek.
Identification of motor, see page 20. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 20. | Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R30-85.1 00001-07030-011
R40-85.1 00001-07040-001
R40-85.10 00001-07040-012 00001-07040-002
R40-85.30 00001-07040-013 00001-07040-003
AR30-10M ........ stand. hjeelpetraek monteret..................... attachment drive assy. .......cccceeueenee. stand. anschlussgetriebe montiert
R15-87 ............. hjeelpeleje kompl. hvid ......c.c.ccoooiiiinnnn attach.eng.ment hub assy white.....nebenlager kompl. weiss
AR30-10.57 ...... hjeelpetraek m. remskivesaet og travers . attachment drive mounted ... anschlussgetriebe montiert
R30-10.5M........ snekkekasse, monteret ............ccceeieine gear Case assSy. ....cccooeveiiiiriiiieiiieenns schneckenkasten, montiert
R20-300Z ......... pakning for R15-10 .......ccccovvvivieiiiiicin gasket for R15-10 .....cccecveviieiiieninens dichtung fuer R15-10
R20-527 ...........snekkekasseaksel Gear shaft assy. ......cccccoeeviiiieiiennn. Schneckenkastenwelle

R15-507Z ........... hjeelpetreeksaksel kompl. ........ccccccoinenn attachment drive shaft assy. ........... anschlussgetriebewelle kompl.




HIALPETRAK

ATTACHMENT DRIVE

17

ANSCHLUSSGETRIEBE

FIG. NO. 31

25

R15-82

R30-10.5Z

AR30-10Z

R30-10.5M

R20-300Z

R15-50Z

-0-0

=S

R20-52Z




18

MICROSWITCH MICROSWITCHES MIKROSCHALTER

Fig Order
no. no. Beskrivelse ......coocceeiiiiiiine Description .....cccccevvveeiiiinnnnnn. Beschreibung

1. AR140-173 ....... microswitch "CE" for kedellgft ................. microswitch "CE" for bowllift .................. mikroschalter "CE" fiir Kessel- hebung

2. AR31-194.11 ...."GS" microswitch kabel mont. ................. "GS" microswitch cable mounted .......... "GS" Mikroschalter Kabel mont.

3.« R27-172............ MIKroSWItCh .....ccvvviiiiicccc e, MICrOSWItCH ..o, mikroschalter

4. 4« AR61-194.12 ....Kabel til IAg microswitch ...........c.cccccernee. Cable for lid microswitch ............ccc.coeee.e Kabel fur Deckelmikroschalter

5. STA5662 ........... maskinskrue M3x20 .........cccccevveeeviieeeinnnns SCreW M3X20 ...ccvvviieeciiie e schraube M3x20

6. +x AR30-250 ......... afstandsrar .........ccocevveveiiiien distance Piece .......ccecveviiieeiieiieienn abstandsrohr

7. +x STA5126........... skrue M3X50MM ......cccvvveeiieeiiie e SCrEW M3X50 ..ooeiiiiiiieeeiiiiieee e schraube M3x50

8. « STAL817........... MBLHK M3 e NUEM3 e mutter M3

9. xx STA6024 ........... SKIVE 3X10 .ooovieeciiie e washer 3X10 ......cocveeiieeeieecee e scheibe 3x10

*%

........................... indgar ikke i standard maskiner ...........not included in standard machines ...gehért nicht zu standardmaschinen



19
MICROSWITCH MICROSWITCHES MIKROSCHALTER

AR31-194.11M .... GS microswitch monteret ................. GS micro switch mounted .................. GS Mikroschalter montiert
AR61-172M ......... Lagkontakt monteret MKI m.lgft ....... Lid switch mounted MKI w.lift ............ Deckelschalter, mont.MKI m/Anh

AR61-172M

C

AR31-194.11M




20

ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
KOMPONENTER COMPONENTS KOMPONENTEN
Fig Order
no. no. Beskrivelse ... Description ......cccoovvvveveeiinninn, Beschreibung
1. STA3000........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet PG11 ......cccooviiiiiiiiice, kabelverschraubung PG11
2. STA3010........... matrik kunststof grd PG11 ..........c.ccco....... NUE PGLL ..., mutter PG11 kunststoff
3. AR31-194.8M ...Hovedkredskabel AR31-AR101 ............... Main circuit cable AR31-AR101 ............. Hauptkreiskabel AR31-AR101
4, AR30-453 ......... Jordmeerke selvkleebende 9x13 .............. Earth mark, adhesive 9x13 .................... Erdzeichen, selbstklebend 9x13
5. AR31-149 ......... Fronttavle, stanset ..........cccooevveiiinieinne Front panel, punched ..........c.ccccccvenene Fronttafel, gestanzt
5A. AR31-1495 ... Frontfolie standard ...........cccccoevvviieicnns Front foil standard ..........ccccoovvoviienennn. Frontfolie standard
6. e seelges som AR31-1527 ......cccccecvvrneinene sold as AR31-152Z .......ccccocvevveieenieennn. verkauft wie AR31-152Z
7. AR31-457 ......... JordKIEMME ..o Earth clamp ... Erdklemme
8. STA5897 ........... Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB................ Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
9. STA6483............ Presskrue CH-M5X15 .......cccccoviiviniiinns Press screw CH-M5xX15 .........cccocvevennenn. Pressschraube CH-M5x15
10.  STA3017........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet, nylon PG11 ........cccoeenivnen. kabelverschraubung, nylon PG11
11. STA5097 ........... Rustfri mask.skrue forzinket sort M6x10 . Stainless mixer screw galv. black M6x1 Rostfr. Masch.Schraube, verz. schw M6x10
12. STA5232 ........... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm .............. screw MAX8MM .......cccceeiiiiiiiiiiciies schraube M4x8mm
13. RN30-194.9M ... kabel 4x1.5 hvid .......cccccovvvieiiiiiiiieien, cable 4x1.5 white .......cccccvnviiiiiiiin, kabel 4x1.5 weiss
14. RN30-194.10M . kabel 3x1.5 hvid .......cccccvviieiiiiiiiiieen cable 3x1.5 white .......ccccciniiiiiii, kabel 3x1.5 weiss
15.  AR31-174.2 ... startkontakt komplet............cccceiviiines startswitch complete .........cccccveiiennnn start schalter komplet
16. AR31-174.3 ...... stopkontakt komplet..........coceooveiiinennnne stopswitch complete ...........ccccceeviennennn. stop schalter komplet
17.% e, Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 ...........c........ Contactor Cl4-5 220V 50/60 .................. Schutz Cl4-5 220V 50/60
18. % e, Termoudlgser TI9 2.7-4 .......cccoovvviiieiiannn. Thermal release TI19 2.7-4 ........cccceee. Thermoausldser TI9 2.7-4
19. R20E-416.1 ...... sikringsholder kompl. .......cccocciiiiiiiiies fuseholder compl. .........ccooveiiiiiiiiieines sicherungshalter kompl.
20. R20E-418.3 ...... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ............. Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA ............... Sicherung 1A, trage 6.3x32 UL CSA
21.  AR30-188.1Z....Timer kompl. 30 min. mekanisk................ Timer Compl. 30min. Mechanic. ............ Zeituhr kompl. 30min. Mek.
22. W30-188.16Z ...timer komplet 220v 60Hz 15 min ............. timer complet 220v 60Hz 15 min ........... zeituhr kompl 220v 60Hz 15 min
23. W30-188.17Z ...timer komplet 220v 50Hz 18 min ............. timer complet 220v 50Hz 18 min ........... zeituhr komp. 220v 50Hz 18 min
24.  AR31-187.15 ....Timerskala 15 min..... .. Timer dial 15 min. ... Zeituhrskale 15 Min.
24A. AR31-187.18 ....Timerskala 18 mMin. .......ccccceoevinenininnnne Timer dial 18 Min. ..o Zeituhrskale 18 Min.
24B. AR31-187.30 ....Timerskala 30 mMin. .......ccccceoevireinninnnne. Timer dial 30 MiN ..o Zeituhrskale 30 min.
25.  STA5232...........skrue RX-TT M4x8mm .... ..screw RX-TT M4x8 mm .... schraube RX-TT M4x8 mm
26. W30-189........... knap for elektrisk timer ............ccccooeevnenn knob for elec. timer ..........cccooeiiiiiinne knopf fur elek. zeituhr
27. AR31-149.1 ...... Fronttavle, N@dstop .......cccoovvviiieeiiiines Front plate, Emergency stop ................. Fronttafel, Notstopp
28. AR31-1745 ...... ngdstop kompl. .. ..emergency stop compl. ........ccccoevirirnnnn. notstopp kompl.
29. % 11001 U MOLOT .o, motor
30. RN30-194.1M ...kabel 5x1.5 hvid .......ccccccoiiieiiiiiiiiee, cable 5x1.5 white .......ccccccovviniiiiiii, kabel 5x1.5 weiss
31. RN30-194.2M ... kabel 4x1.5 hvid .... ..cable 4x1.5 white .... kabel 4x1.5 weiss
32. RN30-194.3M ... kabel 3x1.5 hvid .......ccccoviiiiiiiiiiicn, cable 3x1.5 white .......cccccvviiniiiii, kabel 3x1.5 weiss
AR31-1527 ....... Daekkasse, €l .....cccoveiiiiiiiicii Cover box, elec. ..o, Deckkisten, elekt.
B se nedenstaende oversigt ...........c.c....... please see survey below ..................... siehe untenstehende ubersicht
OVERSIGT SURVEY UBERSICHT
Styrespeending over 240V. Styrespaending under 240V.

Pilote current higher than 240 V| Pilote current lower than 240 V

FIG.NO. 29 Steuerleitung hdher als 240 V | Steuerleitung niedriger als 240 V|

=Y

T

FIG.NO. 17 FIG.NO. 17 FIG.NO.18

R30-85.1  3x220/50 1,0 kW. 52 amp. D - R20-88.004 R20-88.013
R40-85.1  3x220/50 1,1 kW. 52amp. D - R20-88.004 R20-88.013
R30-85.1  3x380/50 10 kW 2,7 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x380/50 1,1 kW. 3,0amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x415/50 1,1 kW. 3,0amp. Y R20-88.3 - R20-88.11

R40-85.1  3x400-440/50 1,1 kW. 3,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.11

R40-85.1  3x220-240/60 1,1 kW. 5,2 amp. D - R20-88.004 R20-88.012
R40-85.1  3x380/60 1,1 kw. 28amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x400-440/60 1,1 kW. 2,8 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x480/60 1,1 kw. 28amp. Y R20-88.3 - R20-88.11

R40-85.30 1x220-240/50 1,5 kW. 8.7 amp. - R20-88.004 R20-88.013




21
ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
KOMPONENTER COMPONENTS KOMPONENTEN

AR31-152Z




22

KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
ROREVARKTAJ MIXING TOOLS RUHRWERKZEUGE
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccccoivviivieiinnnnnn. Description .........ccooeveeiiiccinnns Beschreibung
1. RN30-75M ........ 30L kedel rustfri.......cccoeviiiiiiiiiiiiiie 30L bowl stainless steel ............cccccueeeee. 30L kesselrostfr. stahl
2. RN30-75.1M ..... 30L kedel, rustfri syrefast...........cccooveenne 30L bowl, st.steel acidproof 316 ............ 30L kessel, rostfr. saurefest
3. RN30-75AM...... 30/15L kedel rustfri......cccccoovviivicverienn, 30/15L bowl stainless steel .................... 30/15L kessel rostfr. stahl
4. RN30-75A1M .... 30/15L kedel rustfri, syrefast.................... 30/15L bowl stainless steel acidproof .... 30/15L kessel rostfr. stahl saurefest
5. RN30-78M ........ 30L Krog, rUSHTi «..ooovveiieiieiiciieciccce 30L hook, stainless steel ............ccccvee. 30L kneter,rostfr. stahl
6. R27-78AM ........ 30/15L krog, rustfri med ipress ................ 30/15L hook, stainless steel with pin p .. 30/15L kneter, rostfr. stahl mit eingep
7. RN30-27M ........ 30L SPArtel ...cccveeiieiieiieiie e 30L flat beater .........cccevvvevieiiiiiiceen, 30L ruehrer
8. R27-27AM ........ 30/15L Spartel.......cccceevveiieiieiieiieieeiee 30/15L flat beater .........ccccovveiveiiiiiiennn. 30/15L ruehrer
9. RN30-27.2M .....30L spartel, rustfri .......ccccooerveiienininenn 30L flat beater, stainless ste .................. 30L ruehrer, rostfr. stahl
10. RN30-27.1M .....30L spartel, rustfri syrefast ..........ccccc.. 30L flat beater, acidproof stainless ........ 30L ruhrer, rostfr. saurefest
11. R27-27A2M ...... 30/15L spartel, rustfri ........ccooveveiieiiniinenne 30/15L flat beater, st.steel.................... 30/15L ruehrer, rostfr. stahl
12. R27-27A3M ...... 30/15L spartel, rustfri, syrefast ................ 30/15L flat beater, stainless, acidproof .. 30/15L ruhrer, rostfr., saurefest
13. RN30-28M ........ BOL IS et BOL WHIP e 30L besen
14. RN30-28MT ...... 30L ris med tyndere trdde ..........cccceuvne. 30L whip with thin wires .............cccoceeee. 30L besen m/duen. drahten
15. R27-28AM ........ 3B0/L5L IS weeiiiiie et 30/15L WP e 30/15L besen
16. 14RN30 ............ 30L rareris, rustifi .......ccccvevvinciiiiie 30L wing whip, stainless steel ............... 30L riihrbesen, rostfr. (fligelbes
17. 14R30A ............ 30/15L rareris, rustfri........cccevveiiiiiiines 30/15L wing whip, st. steel ..................... 30/15L riihrbesen, rostfr. (fligelbes
18. 39RN30 ............ 30L pulverblander, rustfri .........c.cccocevene 30L powder mixer, st. steel .................... 30L pulver mischer, rostfr.
19. ** 42RN30 ............ 30L skraber med nylon og holder ............ 30L scraper with nylon and holder ......... 30L Abstreifer mit Nylon und Halter
20. ** 42RN30T .......... 30L skraber med teflon og holder ............ 30L scraper with teflon and holder......... 30L abstreifer mit teflon und halter
21. ** 42RN30A .......... 30/15L skraber med nylon og holder ....... 30/15L scraper with nylon and holder ... 30/15L abstreifer mit nylon und halter
22. ** 42RN30AT ........ 30/15L skraber med teflon og holder ....... 30/15L scraper with teflon and holder ... 30/15L abstreifer mit teflon und halter
23. 48R20Z ............. ophaeng for rareveerkt@j .........cccoceeverneane rack for mixing tools ..........ccccovevierieninnne leiste fuer ruehrwerkzeuge
23A. 48R60Z............. ophaeng for rareveerkt@j .........ccccceevvinenne rack for mixing tools ..........cccccvevierneninnne leiste fuer ruehrwerkzeuge
24. 22AR30 .... Kedelvogn kompl. for AR30 + R30/15L ... Bowltruck compl. for AR30 + R30/15L .. Kesselwagen kompl. fir AR30+R30/15L
24A  22AR30A.......... AR30/15L kedelvogn kompl. ........cccceeeeene AR30/15 bowl truck compl. ............c....... AR30/15 kesselwagen kompl.
SRR skal tilpasses ved montering .............. must be adapted before mounting .... muss bei montierung angepasst werden

Se endvidere specielle tilbehgrslister ... Please also see special lists covering accessories .. Siehe auch spezielle Listen Uber Zubehor



23

BOWLS AND

KESSEL UND

KEDLER OG
ROREVARKTAJ

RUHRWERKZEUGE

MIXING TOOLS

8

1

17

16

15

10

24, 24A

13,14

11,12

23, 23A







